اس کے بعد غواڑی دارالحدیث تشریف لاکر مولانا محمد

موسیٰ بانی دارالعلوم سے مزید کتب تفسیر و حدیث پڑھیں۔ ان کی وفات پر حضرت العلام حافظ کریم بخش سے صحیح بخاری اور صحیح مسلم

کا درس لیا۔ اصول و عقائد، فقہ، معانی و بیان، ادب وغیرہ فنون بھی انہیں سے حاصل کیے۔ کئی سال بعد ان سے ربیع الثانی

۱۳۶۸ھ/۱۹۴۸ء میں سند اجازت حاصل کی۔ دوران تعلیم کیریس سے مناظر اسلام، قانع شرک و بدعت، محی السنۃ سید ابوالحسن

کیریس تشریف لائے اور طلباء سے امتحان لیا۔

مولانا احمد حسن صاحب نے تعلیم اول تا آخر بلتستان ہی میں حاصل کی۔ اور ہندوستان تو کجا پنجاب جانے کا بھی موقع نہیں ملا۔